СОГЛАШЕНИЕ
об оказании услуг учителя-сурдонедагога на безвозмездной основе

г. Корсаков «01 » июня 2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
комбинированного вида «Детский сад № 3 «Ромашка» Корсаковского городского округа
Сахалинской области (МАДОУ «Детский сад № 3 «Ромашка»), именуемое в дальнейшем
«Исполнитель», в лице заведующего детским садом Костицыной Елены Алексеевны,
действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное автс
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Солнышко» Корсак эвского
городского округа Сахалинской области (МАДОУ «Детский сад № 7 «Солнышко»),
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего детским садом Сайдан
Александровны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе име
«Стороны», заключили настоящее соглашение.

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом соглашения является сотрудничество Сторон в целях обесЬ

равного доступа детей-инвалидов к услугам в сфере реализации программ дошкр.
образования посредством предоставления услуг учителя-сурдопедагога по
Заказчика на безвозмездной основе.

атьяны
нуемые

ечения
'ЛЬНОГО

заявкам

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1. Не позднее 2 (двух) рабочих дней подать заявку на предоставление

Исполнителем услуг учителя-сурдопедагога.
2.1.2. Подать заявку путем электронной почты, телефонного сообщения.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Предоставить по заявке Заказчика учителя-сурдопедагопа для

предоставления услуг по сурдопереводу в соответствии с действующими в Российской
Федерации требованиями.

2.2.2. Соблюдать конфиденциальность, не разглашать персональные данные
инвалида с нарушением функции слуха.

2.2.3. Заключить с учителем-сурдопедагогом соглашение о конфиденциальности
информации, относящейся к определенному или определяемому на основании такой
информации физическому лицу (субъекту персональных данных), о неразглашении
персональных данных.

3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

своих обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с Федеральным законом от
11.06.2021 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Фед грации»,
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным
законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о
правах инвалидов», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.03.2019 № 363 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Доступная среда», другими нормативными правовыми актами.

4. Заключительные положения
4.1. По вопросам, не предусмотренным настоящим Соглашением, С|тороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует

бессрочно.
4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно в случаях:
-  обоюдного согласия Сторон (с уведомление за одну неделю);
-  невыполнения одной из Сторон условий и обязательств по настоящему

Соглашению (в течение одной недели);
-  в друг их случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны быть

составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой

из Сторон. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

5. Адреса и реквизиты Сторон

Заказчик
МАДОУ «Детский сад № 7 «Солнышко»
Фактический адрес: Российская
Федерация, 694020, Сахалинская
область, г. Корсаков, ул. Парковая, д. 4.
Юридический адрес: Российская
Федерация, 694020, Сахалинская
область, г. Корсаков, ул. Парковая, д. 4.
ИНН 6504007790 / КПП 650401001
ОГРН 1116504000040
Телефон:8 (42435) 4-41-80, 4-38-50

Заведующий МАДОУ
№ 7 «Солнышко»
УГ.А. Сайдан

Исполнитель
МАДОУ «Детский сад № 3 «Романюка»
Фактический адрес: Российская
Федерация,694020, Сахалинская область,
г. Корсаков, ул. Нагорная, д. 13
Юридический адрес: Российская
Федерация,694020, Сахалинская область,
г. Корсаков, ул. Нагорная, д. 13
ИНН 6504039294 / КПП 650401001
ОГРН 1026500781163
Телефон: 8 (42435)4-18-43
Телефон/факс: 8 (42435) 4-12-54

,СКОГО

У
«Ромашка»

Костицына

Щщ. ’— to' ;•